
Sr. Raul Herrera
11.34 kW 24 de Diciembre de 2024

1D

1,818 kWh $ 6,102

18 2,850 kWh $54

99.12 % BIMESTRE $ 6,048

$36,612.00 MXN $327.00 MXN $36,285.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.4 AÑOS 630 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.6 %



Propuesta 1 24 de Diciembre de 2024 8 de Enero de 2025

20240120

Sr. Raul Herrera  

18 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

2 Solis  Inverter 6 kW

18 ESTRUCTURA

18 Mano de obra sistema interconectado

18 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 160,200.00

TOTAL (MXN) $ 160,200.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $160,200.00
Enganche: $128,160.00
Saldo al termino de la instalación : $24,030.00
Pago final al cambio de medidor: $8,010.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 36,612.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 36,285.00 $ 36,285.00 $ -123,915.00

2 $ 37,710.36 $ 336.81 $ 0.00 $ 37,373.55 $ 37,373.55 $ -86,541.45

3 $ 38,841.67 $ 346.91 $ 0.00 $ 38,494.76 $ 38,494.76 $ -48,046.69

4 $ 40,006.92 $ 357.32 $ 0.00 $ 39,649.60 $ 39,649.60 $ -8,397.09

5 $ 41,207.13 $ 368.04 $ 0.00 $ 40,839.09 $ 40,839.09 $ 32,441.99

6 $ 42,443.34 $ 379.08 $ 0.00 $ 42,064.26 $ 42,064.26 $ 74,506.25

7 $ 43,716.64 $ 390.46 $ 0.00 $ 43,326.19 $ 43,326.19 $ 117,832.44

8 $ 45,028.14 $ 402.17 $ 0.00 $ 44,625.97 $ 44,625.97 $ 162,458.41

9 $ 46,378.99 $ 414.23 $ 0.00 $ 45,964.75 $ 45,964.75 $ 208,423.17

10 $ 47,770.36 $ 426.66 $ 0.00 $ 47,343.69 $ 47,343.69 $ 255,766.86

11 $ 49,203.47 $ 439.46 $ 0.00 $ 48,764.01 $ 48,764.01 $ 304,530.87

12 $ 50,679.57 $ 452.64 $ 0.00 $ 50,226.93 $ 50,226.93 $ 354,757.79

13 $ 52,199.96 $ 466.22 $ 0.00 $ 51,733.73 $ 51,733.73 $ 406,491.53

14 $ 53,765.96 $ 480.21 $ 0.00 $ 53,285.75 $ 53,285.75 $ 459,777.27

15 $ 55,378.94 $ 494.62 $ 0.00 $ 54,884.32 $ 54,884.32 $ 514,661.59

16 $ 57,040.30 $ 509.46 $ 0.00 $ 56,530.85 $ 56,530.85 $ 571,192.44

17 $ 58,751.51 $ 524.74 $ 0.00 $ 58,226.77 $ 58,226.77 $ 629,419.21

18 $ 60,514.06 $ 540.48 $ 0.00 $ 59,973.58 $ 59,973.58 $ 689,392.79

19 $ 62,329.48 $ 556.70 $ 0.00 $ 61,772.78 $ 61,772.78 $ 751,165.57

20 $ 64,199.36 $ 573.40 $ 0.00 $ 63,625.97 $ 63,625.97 $ 814,791.54

21 $ 66,125.34 $ 590.60 $ 0.00 $ 65,534.75 $ 65,534.75 $ 880,326.28

22 $ 68,109.10 $ 608.32 $ 0.00 $ 67,500.79 $ 67,500.79 $ 947,827.07

23 $ 70,152.38 $ 626.57 $ 0.00 $ 69,525.81 $ 69,525.81 $ 1,017,352.89

24 $ 72,256.95 $ 645.36 $ 0.00 $ 71,611.59 $ 71,611.59 $ 1,088,964.47

25 $ 74,424.66 $ 664.72 $ 0.00 $ 73,759.93 $ 73,759.93 $ 1,162,724.41

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,685.7 3,285.4 3,443.3 3,589.3 3,000.3 2,653.2

Consumo actual 2,018.0 2,172.0 3,545.0 2,032.0 1,029.0 109.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


